COG EOTULI SCACCARII 1453. duabus celdris brasei deliberatis ad usus domicilii regis. Et de iiij H. x §., receptis a David Spalding, custumario biir'^i de Dunde, per tempus compoti. Summa totalis oneracionis, j^j'xl H. xj s. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti pro suis siiperexpensis alias factis in ultimo compoto suo in monasterio Sancte Crucis de Edynburgh reddito quarto die Januarii anno etc. quinquagesimo primo, coram auditoribus per dominum regem ad hoc specialiter assignatis, videlicet magistris Jacobo Lyndesay, preposito ecclesia collegiate de Lyncloudane, clerico rotulorum et registri domini regis, Nicliolao de Ottirburn, tunc secretario regis, et Alexandre Name de Sandfurd, tunc compotorum rotulatore, ut patet in pede ejusdem compoti, super hoc compotum examinati, xxj H. ij s. xj d. Et allocate eidem pro quatuor curribus preparatis, ordinatis pro cariagio magni bumbardi et pro lapidibus factis pro eodem bombardo, et pro telis et sagittis factis, ac pro factura unius fabrine et factura arcuum, et pro factura instrumenti, le sow nuncupati, ordinati pro obsidione domus de Haltoun, et pro feodis artificum et operariorum fabricancium dicta instrumenta, ex ordinacione Alexandri Naper, magistri fabrice dicti operis, et de mandate compotantis, ut patet per librum et cedulas dicti Alexandri examinatas super compotum, xlviij H. XV s. vj d. Et allocate compotanti pro frumento, martis, mutonibus, piscibus, vino, birro, cervisia, caponibus, pultria, avaria, et ahis diversis victualibus, et diversis minutis expensis factis in domicilio regis per compotantem, a die vicesimo primo mensis Aprilis anni Domini etc. quinquagesimi secundi inclusive usque vicesimum diem mensis Junii ejusdem anni eciam inclusive, ut patet per Hbrum dietarum per auditores scaccarii particulariter Bespondebit examinatum super hoc compotum, vij^xxxvij K. xv s. roiuiator. viij d. o'b. Et allocate eidem pro expensis factis in speciebus et zandria per tempus supra dictum per compotantem, ut patet in libro specierum per compotantem emptarum, per dictos auditores particulariter examinato super hoc compotum, 1 H. xij s. j o15. Et allocate eidem

    H53. REGUM SCOTOrtUM. 607 pro diversis et variis imcostis, videlicet cariagiis, naulis, et quampluribus minutis expensis factis per tempus compoti, lit patet in libris dietarum super lez iincostis particiilariter examinatis per auditores, Ixxij tt. ij s. v d. Et allocate eidem per soliicionem factam Alexandro de Name, alias compotorum rotulatori, de mandato regis, ad expensas domicilii siii, Ixxxxij It., de qua summa oneratur idem Alexander in suo compoto inchoato et nondum reddito. Et allocate compotanti per solucionem factam domino Alexandro de Hume de eodem, militi, in vino, victualibus, hastis lanceanim, sibi deliberatis pro municione sue de domus de Hume, de mandato regis, testante Alexandro Naper super compotum, xx 11. Et allocate eidem pro tricentis hastis ordinatis pro factura arcuiim, emptis per compotantem a nonnullis Theotonicis, et deliberatis in castro de Edinburgh in garderopiam regis, xviij It Et allocate eidem pro viginti octo ulnis panni Anglicani, emptis per compotantem et concessis per regem suis architinentibus pro eorum librata, precium ulne quindecim solidi, dicto Alexandro Naper testante super compotum, xxj H. Et allocate eidem per solucionem factam domino Waltero Scott, militi, de mandato regis, pro feodis certorum hominum de Tevidalia de novo conductorum ad servicium regis, dicto Alexandro Naper testante super compotum, xv H. Et allocate eidem pro gagiis tam hominibus quam equis apud Haltoun tempore obsidionis ejusdem datis, et pro pileis ferreis vocatis salatis datis familiaribus et architinentibus domini regis, et pro pice, bitumine, curribus pro cariagio diversorum lignorum, ac pro feodis et expensis latomorum et carpentarionim apud turrim de Haltoun existencium, ac cursoribus et servitoribus regis, missis cum preceptis parliamenti, concilii generalis, et scaccarii, ac Uteris pro congrcgacione ligiorum regis ad exercitum suiim, et in peccuniis deliberatis domine regi in ludis et disportis suis, et pro naulo et diversis expensis factis per compotantem tempore transitus domini regis versus Sanctumandrcam ad baptisnuuu principis, et aliis minutis expensis factis per compotantem

    COS EOTULI SCACCAEII 1453. per tempus compoti, j^xxxxv H. ix s. v d. Summa totalis expeiisarum, j^ij^Lxxxxj H. xviij s. Et sic superexposmt compotans j'lj H. vij s. De qua summa, solutum est com])otauti per custumarios burgi de Aberden, ut patet in coinpoto ipsorum reddito apud Edynburgh, in scaccario ibidem tento anno Domini etc. quinquagesimo quarto, j' H. Eesidiium vero dicte summe, videlicet Ij H. vij s., solvuntur eidem in quodam compoto cancellarie, reddito in presencia domini regis apud Strivelyn duodecimo die mensis August! anno etc. quinquagesimo septimo, ut patet in pede ejusdem Riue. compoti. Et sic eque.

    1454. PtEGUM SCOTOKUM. G09 CCYL [CCXVIIL] COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM BURGOKUM. A.D. 1454. Scaccarium serenissimi principis domini Jacobi secundi Dei gracia Scotonim regis illustrissimi, tentum et inchoatum apud Edynburgh prima die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo qiiinquagesimoquarto et regni sui decimo octavo, coram magnifico et prepotente domino Willelmo comite Orcadie, cancellario Scocie, et reverendis in Christo patribus Johanne et Georgeo Moraviensi et Brechinensi episcopis, nobili et potente domino Jacobo Levyngstoun, camerario Scocie, Roberto domino Elemyng, magistro hospicii, magistro Jacobo Lyndesay, preposito de Lynclouden, [custode secreti sigilli,*] magistro Nicbolao Ottirburn, canonico Glasguensi, clerico rotiilorum et registri, et Alexandro Napare, compotorum rotulatore domini nostri regis, compotorum auditoribus per prefatum dominum regem specialiter deputatis. Compotum Alexandri Napare et Ade Cant, ciistmnari- Edynburgli orum burgi de Edynburgh, [Bdinburf/h, 1 July lJfSJf.,from 15 June llfSS to date. CJutrge. Custom of 56 lasts 1 sack 7 st. vjool (£7Ii.8 7s. O'/d.), 29,398 woolfclls (£195 17s. 7d.), and UO lasts 3 dacres hides (£3.23 Is. Jfil.) in several ships at port of Leith; £1267 Gs. S'/sd. Discharge. Fee of custuiimrs, £20 15s. 8d.; of troiiar, £2 6s. 5d. To Rohcrt Moffat, asj). 218, £8.] Et capellano celebranti in castro de Edynburgh, videlicet domiuo * These worda occur in the rcpotitiou of this list iu Roll CCVII. VOL. V. 2 Q

    (310 KOTULI SCACCAEII 1454. Jolianni Burnate, lit patet per literas suas de recepto manu sua siibscriptas ostensas super compotiim, de anno coiiipoti, X H., et precipitiir computantibus quod amplius lion solvant nisi octo libras, et nichil sibi sed domino Johanni Andree, senescallo principis. Et magistro I\icardo Forbes, tunc compotorum rotulatori, in denariis et denariatis liberatis eidem per computantes, et aliis diversis de mandato ejusdem, ut patet per novem paria literarum dicti magistri Eicardi de mandato et recepto sub sigillo et signeto suis, ostensarum super compotum, iij^'xiij H. xix d., post scaccarium ultimo tentum, de quibus in compoto suo oneratus existit. Et allocate eisdem de custuma sex saccorum lane abbatis Sancte Crucis, de mandato domini re^is sub signeto, ut patet per literas dicti abbatis de recepto ostensas super compotum de anno compoti, viij K. Et allocate eisdem pro diversis pipis et aliis instrumentis emptis per eosdem et cariatis per mare pro obsidione castri de Blakness, ut patet per literas domini nostri regis de precepto auditoribus scaccarii directas, sub signeto suo et subscripcione, ostensas super compotum, x K. xxiij s. x d. Et per liberacionem factam herraldo imperatoris, de mandato domini regis dato verbaliter computantibus apud Blaknes, testantibus domino cancellario et custode privati sigilli mandatum super compotum, x H. Et Laurencio Poke et nautis suis pro servicio suo et nautarum suorum cum nave ejusdem per viginti dies ad obsidionem castri supradicti, testantibus dominis supradictis mandatum regis super compotum, xijli. Et computantibus, per liberacionem factam Roberto Nory et David Stewart, venientibus cum duabus Uteris regis mandantibus eisdem ad faciendum expensas diversorum instrumentorum, et naulo eorundem usque ad Blaknes tempore dicte obsidionis, sub periculo computancium, iij 11. Et per solucionem factam Nicholao Spethy, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto et ipsius Nicholai sub signeto de recepto ostensas super compotum, xxxvj H., quas dictus dominus rex in prefatis Uteris suis asserit Eobertum Nory ex parte sua recepisse, pro quibus dictus Eobertus Nory

    1454. REGUM SCOTOEUM. Gil respondebit. [Ovcrcxpcnditure, £62 13s. Vjsd, Sum, £^00 RespotKki.it 15s. 7^/3(1. Balance, £770 lis. Id^ De qua, allocate com- *^^^' piitantibus in \iginti qiiatuor saccis lane domini episcopi Candide Case, custiimatis cum eisdem, ut patet per binas literas domini regis sub signeto et subscripcione de preceptx) et ipsius episcopi de recepto ostensas super compotum, xxxij H., cujus media pars allocabitur dicto domino episcopo in majon summa sibi debita per regem, super qua majori est cum summa dicti computantes habent literas prefati domini '^onuno regis sub privato. Et allocate eisdem de custuma duodecim Candide Case, saccorum lane custumatorum cum eisdem per dominum cancellarium defunctum, de mandato domini regis sub signeto et subscripcione ostenso super compotum, xvj It. quas rex habet exigere ab lierede. Et allocate compu- Exigat rex. tantibus per solucionem factam Willelmo Bully, in partem solucionis supraexpensarum suarum in ultimo compoto suo reddito apud Strivelyn septimo die Decembris anno etc. quinquagesimo secundo, ipso Willelmo Bully fatente computandum receptum super compotum, iij'^ H., super quibus compu- ^y^,J^\"^ tandum est cum eodem. Et computantibus per solucionem Buiiy. factam custumariis magne custume burgi de Inverkething, pro duodecim dacris correorum et octo correis carcatis a portu dicti burgi versus portum de Leith, ut patet per coketam dicti burgi, xxxiiij s. ij d., pro quibus dicti custu- r^espondebunt marii de Inverkething respondebunt. Et allocati eisdem inverkething. computantibus per solucionem factam custumariis magne custume burgi de Strivelyn, in octo dacris corriorum et quinque correis carcatis ad portum de Strivelyn versus portum de Leith, ut patet per coketam dicti burgi, xxij s. viij d., pro quibus iidem custumarii de Strivelyn responde- J^sUj^jJ-^r- ""*^ bunt. \Sum, £350 16s. lOd. Balance, £4-19 14s. 3d.] Strivelyn." De qua, compotanti in solucione facta Johanni Mathesoune, de mandato domini regis literatorio sub magno sigillo suo sibi concesso et compotantibus directo, de anno precedente hoc compotum, ipso Johanne fatente receptum per literas suas ostensas super compotum, vj li. xiij s. iiij d., de uno termino anni preteriti. Et eidem Johanni per prefatas literas domini regis, eciam

    G12 KOTULI SCACCAEII 1454. Respondebit Naper, rotulator. fatonti per suas literas receptum super compotum, de anno coiupoti, xiijH. vj s. viij d. Et Simoni Huddone, lit patot per literas domini regis sub magno sigillo de pivcepto et dicti Simonis de recepto, de duobus terminis infra hoc compotum, xiij 11. vj s. viij d.* Et Eicardo Hangosyde, de mandato domini regis literatorio sub magno sinilio suo, sibi concesso et computantibus directo, de duobus terminis infra hoc compotum, ipso Eicardo f atente receptum per suas literas super compotum ostensas, x H. Et Alexandro Naper, compotorum rotulatori, in diversis speciebus et aliis denariatis receptis per eundem ab eisdem ad usus domini regis, ipso Alexandro fatente receptum super compotum, IxxxxvH. jd. ob., pro quibus respondebit. Et eidem Alexandro de resta cujusdam summe sibi per regem alias debite, ut patet in compoto custumariorum anni Carta Simonis lluddoune. * Jacobus Dei gracia rex Scotorum, Custumariis magne custume burgi nostri de Edinburgh qui pro tempore fuerint salutem: Quia dilectus noster Simon Huddoune, de regno Anglie oriundus, devenit noster homo legius, et nobis fidelitatis juramentum prestitit, dedimus et concessimus ac presentis nostre carte tenore damns et concedimus eidem Simoni Huddoune, pro suo fideli servicio nobis et heredibus nostris impendendo, pensionem annuam viginti marcarum usualis monete regni nostri, annuatim de magnis custumis dicti burgi nostri levandarum et percipiendarum ad duos anni terminos usuales, Penthecostes videlicet et Sancti Martini in yeme, per equales porciones ; Tenendam et habendam dictam pensionem annuam viginti marcarum cum pertinenciis dicto Simoni et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum, libere, quiete, plenarie integre, honorifice, bene, et in pace, sine aliquo retinemento sen obstaculo quocunque, semper et quousque infeodaverimus vel heredes nostri infeodaverint dictum Simon em et heredes suos in viginti marcatis terrarum jacencium in locis competentibus : Quare vobis precipimus quatenus dicto Simoni et heredibus suis prefatam pensionem annuam viginti marcarum de dictis magnis custumis nostris, ad terminos prefatos, ut premittitur, absque difficultate aliqua, semper et quousque ipse et heredes sui per nos vel heredes nostros infeodati fuerint in viginti marcatis terrarum, ut premittitur, plenarie persolvatis, recipientes dicti Simonis literas quitancie de solucione dicte summe in vestris compotis annuatim ostendendis, quam summam viginti marcarum per auditores scaccarii nostri in vestris compotis annuatim reddendis vobis faciemus allocari, ostensis semel coram dictis auditoribus presentibus Uteris et in rotulis compotorum registratis. Datum sub magno sigillo nostro apud Edinburgh septimo die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo et regni nostri decimo sexto.

    1454. REGUM SCOTOEUM. CI 3 precedentis, ubi centum quadraginta tres libre undecim solidi et duo denarii restabant non soluti eidem Alexandro» et de quibus dominus rex satisfecit sibi extra aliqua compota, ipso fatente se contentum, centum libras, ipso fatente receptum super compotum, xliij ti. xj s. ij d., et sic est plenarie sibi satisfactum de resta anni preteriti sibi. debita. Et allocate eisdem de custuma trium lastarum corriorum et centum pellium lanutarum de propriis domini regis, venditarum Gallicis libere absque custuma per dictum Alexandrum Naper, compotorum rotulatorem, de quibus Resnondebit correis reddidit compotum, et de quibus pellibus responde- •^JPj^'"' bit, viij H. xiij s. iiij d. Et eisdem, de custuma unius pro peiubus. sacce et \dginti petrarum lane custumatarum per quondam secretarium, nunc autem dominuni Brechinensem, ipso domino episcopo fatente debitum super compotum, et pro Respondehit ^ r ^ s. r J r episcopus quibus respondebit, xlviij s. xj d. Et Jacobo de Camera, Brechinensia. clerico capelle domini regis, ut patet per Hteras ipsius sub signeto et subscripcione de precepto et ipsius Jacobi de recepto ostensas super compotum, de termino Pentbecostes ultimo preterito, in f eodo suo, vj H. xiij s. iiij d. Et dinumeratori pellium pro labore suo, ex consideracione auditorum ad presens, xxx s. Et quondam Cartuasensi confessori domine refine, de mandato domini re<2:is literatorio, sub ^o*» , • xj...*2 -i-.*ii periculum periculo compotancmm, x u. xj s. j a. OD. Et Alexandro computancium. Smyth, pro sex barilibus birre ad expensas domicilii domini regis, de mandato Alexandri Name, compotorum rotulatoris, ut patet per literas dicti Alexandri sub suo signeto ostensas super compotum, iiij 11. xvj s. Et allocate computanti per solucionem factam Jacobo Foulefurde, de mandato domini regis sub signeto et subscripcione et confessione dicti Jacobi facta et ostensa super compotum, in propriis bonis suis custumatis cum eisdem de anno compoti, ix It. viij §., et sic restant non solute eidem, de sumnia quadraginta librarum contentarum in dicto mandato literatorio duntaxat postmodum in suis propriis bonis custumandis cum eisdem, quinque libre viginti unus denarii allocande. Et decidunt de custuma quatuor lastarum soptcm saccorum et trium petrarum lane Anglicane

    (314 ROTULI SCACCAEII 1454. custiiniatnnim pro media custuma, de mandate custodis nrivati sii^nlli et magistri Eicardi Forbes, tunc compotorum rctiilatoris, xxxj H. viij S. iiij d. Et pro cordis et seris ad ironam et scalas, vs. ij d. Et pro panno ad cooperiendum tabulam scaccarii, tripodibus et sedilibus ejusdem, et aliis miniitis ejusdem particulariter examinatis super compotum, xxxj s. iiij d. [Sum, £2S9 3s. 6d. Balance, £160 10s. 9cl'\ Et allocate computantibus per solucionem factam per Willelmum Bully, tunc custumarium, domino Johanni Burnate, capellano castri de Edynburgh, de terniino beati Martini anni etc. quinquagesimisecundi et Peuthecostes anni etc. quinquagesimitercii, ipso capellano per literas suas fatente receptum super compotum, xH. Et eisdem per solucionem factam per eundem Willelmum Bully herraldo dicto Albany, pro feodo suo de termino beati Martini anni etc. quinquagesimisecundi, ut patet per literas domini regis de precepto alias ostensas et in rotulis precedentibus contentas, et dicti herraldi de recepto eciam ostensas super compotum, v H., et mandatur custumariis quod amplius sibi non solvant, quia dominus rex alias in terris sibi satisfecit. Et allocate eisdem per solucionem factam per dictum Willelmum Bully confessori domine regine, de mandate domini regis sub privato sigillo et subscripcione ejusdem, ut patet per literas dicti confessoris de recepto ostensas super compotum et sub periculo dicti Willelmi, xlix H. xiij s. iiij d. Et allocate eisdem per solucionem factam per eundem Willelmum Johanni Mathesone, ut patet per literas domini regis sub magno sigillo in superioribus rotulis descriptas de precepto, et ipsius Jobannis de recepto, de termino beati Martini anni Domini quinquagesimisecundi, ostensas super compotum, vj H. xiij s. iiij d. Et allocate eisdem per solucionem factam per eundem Willelnaum Willelmo Caribris pro vino empto ab eodem ad usum domicilii domini regis, de mandato domini regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto et ipsius Willelmi de recepto ostensas super compotum, tempore quo secretarius ministravit in officio compotorum rotulatoris, vij H. Et eisdem per solucionem

    1454. EEGUM SCOTOrtUM. 615 factam Eoberto Heryot, in feodo suo de termino beati Martini supradicto, ut patet per literas domini regis sub signeto de precepto et ipsius lloberti de recepto ostensas super compotum, iij 11. vj s. viij d. Et eisdem per solucionem factam per eundem Willelmum Alano Lokkart de Lee, de mandate domini regis, cancellarii, et concilii, per intersignuum cujusdam annul! et mandatuni lloljerti Nory, dicto Alano per suas literas fatente receptum super compotum, xli. Et eisdem per solucionem factam per dictum Willelmum Alano Coltart pro conductu domini regis et exercitus sui, de mandato cancellarii, ipso Alano Memorandum per suas literas fatente receptum super compotum, v H. ^^^a de tota rjt eisdem pro pannis aureis debitis dicto Willelmo et non nun aureorum allocatis in scaccario anni etc. quinquagesimitercii, ut ji'eto^Vi'neimo patet in rotulis precedentibus, xiij It. vj s. viij d. Et eis- Buiiy, debendem pro dictis pannis aureis debitis dicto Willelmo anno jmst hoc s.acetc. quinquagesimoquarto, ut patet in rotulis supradictis, caude"in proxixiij It. vj s. viij d., et sic debentur sibi solum octodecim "^p.^caccario ^ libre tresdecim solidi et iiij^*" denarii de eisdem. Et iiij (t. eisdem per solucionem factam per dictum Willelmum Eoberto Moffet, percipienti annuatim octo libras de magna custuma burgi de Edynburgh ex infeodacione regis Eoberti primi, de termino beati Martini anni etc. quinquagesimi secundi, ipso Eoberto per procuratorem suum, Stephanum Scot, fatente receptum super compotum per literas ejusdem, iiij It. Et eisdem per solucionem factam per eundem Willelmum pro expensis leonisse et Tulybeltane custodis ejusdem a sexto die mensis Octobris usque ad decimum septimum diem Januarii anni etc. quinquagesimisecundi, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de recepto, dictis expensis particulariter examinatis super compotum, et pro tirma domus custodie ejusdem per idem tempus, vij li. viij s. iiij d. Et eisdem per solucionem factam per dictum Willelmum Thome Hekman, in feodo suo, de mandato Alexandri Name, tunc compotorum rotulatoris, et sccretarii magistri Georgei Schoriswod, sub periculo computancium, de anno etc. quinquagesimosecundo, xlS. Et eisdem per solucionem

    GIG ROTULI SCACCAEII 1454. fju'tam vcY eiuidein Willelmum Jacobo Wallais de stabulo tloiniiii regis, pro singulis equorum faciendis, in sex ulnis caimbii, do mandato Roberti Nory, vij s. Et eisdem per solucioneiu factam per dictum Willelmum confessori domine re^^iiie, in pensione sua termini beati Martini anni etc. (juinquagesimisecundi et termini Penthecostes anni etc. quinquagesimitercii, ut patet per literas domini regis alias ostensas super compotum, sub periculo computancium, XX 11. Et eisdem per solucionem factam per eundem Willelmum pro expensis Agnetis de Douglas et servitorum ejusdem per decem et novem septimanas, qualibet septimana ad decem solidos computata, de anno etc. quinqua<Tesimo secundo, et pro una ulna et una quarta pro panno ni<n'o dicto cortrik empto a Johanne Bigholm pro capucio sibi faciendo, de mandato domini regis et cancellarii tunc viventis, sub periculo computancium, xj H. vj s. [Sum, £168 8s. Overexpended £7 18s.] Que summa debetur dicto Willelmo Bully in toto absque decem et octo libris tresdecim solidis et quatuor denariis deDobcntur super scriptis eciam sibi debitis de pannis aureis supraBuiiy. dictis. Item, allocate eisdem custumariis de custuma viginti unius saccorum viginti unius petrarum lane abbatis de Melrosse ex elimosina regis antiqua, nt patet per antiquas rotulas alias ostensas super compotum, de anno compoti, xxixH. iij s. iiijd. Et Thome Prestoun, pro lucracione et falcacione feni prati domini regis, de mandato ejusdem literatorie sub signeto, ipso fatente receptum super compotum de croppo presentis scaccarii, v H. Et eisdem per solucionem factam Johanni Dalrympill, juniori, de mandato domini regis sub privato et subscripcione, pro vino de Beoun empto et recepto ab eodem ad usum regine, et pro certis arcubus missis ad Blaknes ad usum regine, vj H. xv s. Et allocate compntantibus per superfluam exoneracionem quinque lastarum duarum dacrarum et septem coriorum cum dimidio, que sunt sub coketis aliorum burgorum et nou reperta per custumarios, probata super compotum, eciam sub periculo computancium, xiij It. xiiij s. Et

    1454. TcEGUM SCOTORUM. G17 eisdem, ex eadem causa, ex defectii compoti, ut postea probatum fuerat, de custiima duodecim dacrarum et duoriim coriuruin, xxxij 3. v d. Suniina liujus expense, Ivj ti. iiij S. ix d., quaiii summam supraexposueriiiit dicti coniputantes. Siimina totalis utnisqiie superexpense, Ixiiij It. ij s. ix d. Que suninia est allocanda in proximo compoto suo, una cum quindecim solidis debitis computantibus de custuma panni lanei de anno preterito, quod non fuerat computan- .„ ^ ^ ^ ^ Alloc<amlum tlbus allocatum. coiuputantihus. Et memorandum, quod de omnibus et singulis summis in rotulis anni precedentis proximo, videlicet de septingentis octuaginta octo libris viginti duorum denariorum et uniiis obuli, solvebantur sibi in dicto compoto anni prececedentis trescente quadraginta una libre quindecim solidi et unus denarius, et in presenti scaccario per compotantes trescente libre, et sic solum debentur sibi de dicta majori summa, et de pannis sericis aureis et resta septem librarum et octodecim solidorum superius iu margine, et in primis superexpensis descriptis, j^lxxij 11. xviij s. j d. o'b., absque j^lx K. x s., allocatis dictis custumariis in presenti scaccario, ut patet in compoto supradicto. Compotum Andree Craufurde, custumarii panni lanei Panni lanei burgi de Edynburgh, [Edinburgh, 6 July 14-^4>] tie omnibus Edynburgh receptis suis et expensis per custumam dicti panni de regno asportati et ad portuni de Leitli carcati, [from 6 Jitne 1453 to date.] Idem onerat se, in primis, de iiij*^xix H. x §. de custuma mille octingentarum et nonaginta duodenarum panni lanei albi, varii precii, emptarum et custumatarum in dicto burgo, et asportatarum de regno per tcmpus compoti. Summa oncris patet. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam magistro Ilicardo Forbes, tunc computorum rotulatori, ut patet per literas suas sub signeto et j^spondobit subscripcione suis, ostensas super compotum, xxxviij 11. Kori)os, xj S. ij d., de quiljus respondebit. Et Jacobo de Camera, rotXtor.

    G18 ROTULT SCACCARII 1454. clerico capellc doniini regis, de mandate ipsius literatorio sub sii^neto, ipso Jacobo fatente receptum super com]>otuiii, iij K. vj s. viij d. Et per solucionem factam Agneti Bissat de tribus libris, Katerine Pyot de quatuor libris, Mariote Uiiifraysoun de duabus libris, Mergarete Lamb de niiatiior libris duodecim solidis, Elisabeth Watsone de tribus libris, et Elisabeth Schaklok de duabus libris et decern et septem solidis, de mandato domini regis sub subscripcione et signeto, et quitancia dictarum mulierum sub sigillo ballivi de Edynburgh ex parte earundem de recepto, ostensis super compotum, xix H. ix s., cum quibus Alexander Napare non onerabatur tempore quo fuerat ante hoc tempus computorum rotulator, et de quibus dominum reo-em exonerabit et defalcabit de summa sibi debita ante introitum magistri Eicardi Eorbes, que summa patet in pede compoti sui tunc prestiti. Et eidem per solucionem factam domino regi in diversis denariis et denariatis, ut patet in quadam cedula manu regia subscripta et cum computorum rotulatore remanente, ostensa super compotum, xj 11. xviij s. viij d. Et computanti, pro feodo sue de summa oneracionis predicta, xxxiij s. Summa expensarum, Ixxiiij H. xviij s. vj d. Et sic debet de claro xxv H. xij s. De qua summa, allocatur in custuma panni lanei albi Galvidie custumati cum compotante, ex dono domini nostri regis per dominum episcopum Candide Case, iiij ti. Et sic restant xxj li. xij s. De quibus, allocate eidem per solucionem factam Jacobo de Camera, clerico capelle regis, in plenam solucionem feodi sui termini beati Martini ultimo preteriti, de mandato domini regis apud Edynburgh, iiij li. Summa hujus expense patet. Et sic debet clare Debet xvij H. xij S. De custuma Item idem, onerat se de ij celdris xv bollis brasii Anglicani, receptis per eundem tempore magistri Eicardi Forbes et Alexandri Napare, compotorum rotulatorum, usque decimum septimum diem mensis Marcii inclusive in anno etc. quinquagesimo tercio. Summa oneris patet. De qua, computat liberasse tempore dicti magistri Debet xxv li, xij 3.

    1454. REGUM SCOTOrtUM. G19 Ricardi, sub periciilo computantis, ij celdras ij hollas brasii, de quibus respondebit. Et tempore Alexandri Napare, compotoriini rotulatoris, ipso fatxiiite receptum super conipotum, xiij bollas brasii, de quibus respondebit. Summa expensarum, ij celdre xv bolle. Et sic eque quo ad Andream Craufurd de brasio. Item, idem onerat se per Thomam Eussale, deputatum suum, a dicta decima septima die Marcii usque vicesimum sextum diem mensis Julii inclusive anni supradicti, ex parte dicti Andree Craufurd iu absencia sua, in primis, de iiij celdris xj bollis brasii Anglicani custumatis apud portum de Leith. Summa hujus oneris patet. De qua, computat liberatas Johanni Darrach, senescallo, et missas ad Strivelyn, fatenti receptum super coniputum, et de quibus in compoto granorum fiendo Alex- Respondehit ander Napare, compotorum rotulator respondebit, j celdram conipotorum iiij bollas. Et per liberacionem factam brasiatoribus Napare, domini regis, ad brasiandum in castro et monasterio Edynburgh, Johanne Darracli testante super compotum, ij Respondebit celdre ix bolle, de quibus idem compotorum rotulator in compotorum dicto compoto respondebit. Et domino Johanni Andree, Napare. senescallo domini principis, pro expensis ejusdem per idem Respondebit • ••-■tll m • -y ,-, • SGllCSC'tillUS tempus, xuij bolle brasii, de quibus eciam respondebit. principis. Summa expensarum, iiij celdre xj bolle. Et sic eque. Eque de brasio. Et memorandum, quod restant in pede compoti compotantis contente superius in presenti rotulo, debite per compotantem, xvij It. xij §. De quibus, allucati computanti, in custuma panni lanei Johannis Lathez, sutoris domini regis, de mandate ejusdem, testante episcopo Moraviensi super compotum, vj s. Et allocati computanti pro feodo suo de summa oneracionis brasii supradicti, capiendo quinque solidos pro celdra, lij s. vj d. [Sum, £2 18s. Gd. Balance, £H 13s. Gd.'\ Quam summam solvit de ciaro. domino Niniano, recii)ienti super compotum, pro qua respondebit. Et sic eque. Equo. Compotum custumariorum burgi de Dunbar, redditum Dunbar.

    G20 EOTULI SCACCAEII 1454. Respondebit Niuiauus. Northberwic. Respondebit thesaurarius. por TlioTiiam Lausoiie, custumarium dicti burgi, [Minhan/Ji, 6 July IJtBJfJrom 7 June H63 to date. Charge. Custom of 6 sacks IJf st wool (£8 15s. 6d.) and 934 wool fells (£6 3s. 9d.) in several hoats at port of Dunhar ; £H 19s. 3d.] Et non onerat se de custuma aliciiioniin corriorum, neque de custuma pellium, schorlini^is seu skaldingis nuncupatarum, quia nulla talia per teinpus compoti fuerunt, ut asserit compotans per suum jurameutum. DiscJmrge. Fee of custumar, 6s.; of tronar, Gd.] Et numeratori pellium, pro suis diligenciis et laboribus in visione et dinumeracione earundem, ex consideracione auditorum, ixd. Et domino Niniano Spot, recipient! super compotum, xiiijU. xiij s., de quibus respondebit. Summa expensarum, xiiij H. xix s. iij d. Et sic eque. Compotum custumariorum burgi de Northberwic, redditum apud Edynburgh per Thomam Eicliardsone, custumarium dicti burgi, [7 July IJfS^, from 16 June H53 to date. Charge. Arrears, £3 5s. P/sd. G%istom of 10 sacks U St. wool (£U ^s. 3d.), 713 woolfells (£Jf llfs. 9d.), 27 dacres hides (£3 13s.), J^SO schorlings (£1 10s.), 300 skaldings (10s.), 300 futefells (10s.), and 330 lenternware (5s. 5d.) in several hoats at 'port of Leith ; £25 4s. 5d. Sum, £28, 9s. 6'/2d. Discharge. Fee of custumar, 8s. 5d. ; of tronar, lOd.] Et per solucionem factam Johanni Lathis, servitori domini regis, de mandate regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto, signatas subscripcione manuali domini regis, ostensas super compotum, et dicto Johanne Lathis fatente eciam receptum super compotum, de qua summa idem Johannes Lathis dabit domino regi compotum, xxiij H. xs. Et per solucionem factam thesaurario, domino Niniano Spot recipiente super compotum, iiij H. x s. iij d. ob., pro quibus respondebit. Summa expensarum, xxviij H. ix s. vj d. ob. Et sic eque. Strivelyn. Compotum custumariorum burgi de Strivelyne, redditum

    1454. REGUM SCOTORUM. G21 apud Edyiiburgh per Robertum Name, custumarium dicti burni, [S July lJfJJJf,,from 21 July H53 to date. CJiarye. Custom of 12 sacks Jf. st. wool] missaruni in diversis batellis ad portus de Ijlacnes et Leth, \(£1G JfS.)y 336 ivoolfdls (£2 3s.), 14 lasts 6 dacres hides (£38 2s. 8d.), as ahave, atid 63 dozen woollen cloth exportal (£2 2s. lOd.) ; £58 IJ^s. Discharge. Ovcrcxpciulcdy £10 15s. Id. Fee ofcustuviars, 19s. 4,(1. ; of tronar, Is. To chaplain of St Zaureyice, as jf232, hy his receipt, £1.] Et per solucioneiii factam Ade de Cossoure, nomine et ex parte Alexandri Naper, tunc compotorum rotulatoris, de resta majoris summe sibi debite per dictum Alexandrum pro certis denariatis ad expensas domicilii domini regis receptis, dicto Alexandre fatente, ut patet per literas domini regis de precepto sub signeto et subscripcione et literas dicti Ade de recepto ostensas super compotum, xiij H. viij s. viij d., de quibus dictus Alexander reddidit compotum, ut asserit. Et per solucionem factam Duncano Talyour, servitori domini regis, de mandato ejusdem, ut patet per literas suas sub signeto et subscripcione et dicti Duncani de recepto ostensas super compotum, iiij K. viij d. Et de duobus saccis decem et novem petris lane, custumatis Ade Cossoure, nomine et ex parte domine regine, de mandato domini regis, ut patet per suas literas sub signeto et subscripcione et dicti Ade de recepto ostensas super compotum, iij H. xiiij s. v d. ob. Et per liberacionem factam magistro Ricardo Forbas, tunc compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, in cera, speciebus, et aliis denariatis, ut patet per libros dietarum domicilii particulariter examinatos super compotum, v ti. RcsnondoLit xxiij d., de quibus respondebit. Et Alexandre Napare, rotiUator. compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, in speciebus, cera, et aliis denariatis, ipso Alexandre fatente receptum super com])otum, vj li. iiij g. ij d., de quibus R^^T^"*^^^^'*^ dictus Alexander non oneravit se in compoto suo. Et per rotuiutor. liberacionem factam Andree de Ralfoure, pro expensis diversarum vestium, videlicet, jupponum, caligarum, etc. domini regis, et sul) periculo cumpotantis, xl s. x d. Et

    (522 EOTULI SCACCARII 1454. iiinLristro Eicardo Forbas, tunc compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, Johanne Darach, tunc senescallo, R«ponticbit fatoiito rcceptum super compotum, vj H. x s., de quibus ^^r. respondebit. [Sum, £53 17s. 1^. Balance, ^^ 16s. 10^/2(1?^ Cue sunima allocatur computantibus per solucionem factam Johanni Darach pro expensis Johannis de Campo, iiifirmati apud Strivelyn in domo ejusdem, et permanentis ibidem per undecim ebdomitas, cum duabus mulieribus eidem servientibus per diem et noctem per dictum tempus, et pro quadraginta sex solidis et octo denariis traditis sibi in certis necessariis per idem tempus, de mandate domine re""ine, tit patet per literas suas sub signeto et subscripcione dicto Johanni directas de precepto ostensas super compotum, racione facta coram auditoribus et examinata E/iue. particulariter per eosdem. Et sic eque. Lynlithqw. Compotum David de Craufurde et Johannis Carmes, custamariorum magne custume burgi de Linlithqw, [Edinburgh, 9 July H5i, from 19 June H63 to date. Charge. Arrears, £3 lis. 5d. Custom of 2 lasts 6 sacks 11 St. wool (£35 5s. S'fed.), 1184 woolfells (£7 16s.), and 21 lasts 5 dacres 3 hides (£56 Us. 2d.) in several boats at port of Blackness; £99 15s. Sf^d. Sum, £103 7s. If^d. Discharge. Fee of custumars, £1 13s. 3d. ; of tronar, 2s. 2d.] Et per solucionem factam domino Niniano Spot, capellano, de mandate domini regis, ut patet per literas suis sub signeto et subscripcione de precepto, et dicto domino Niniano fatente receptum super compotum, xiij li. vj s. viij d. Et per solucionem factam Guillelmo Trumppet, servitori domini regis, in plenariam solucionem feodi sui de anno hujus compoti, ut patet per binas literas regis sub signeto de precepto et dicti Guillelmi de recepto ostensas super compotum, vij H. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam fratri Andree Wricht, servitori domini regis, pro feodo suo de anno hujus compoti, ut patet per literas regis sub private sigille et literas dicti fratris Andree ostensas super compotum de recepto, xH. Et per solucionem factam Serapioni, medico, in partem solucionis feodi sui.

    1454. PtEGUM SCOTOEUM. 623 ut patet per literas domini regis sub private de precepto ostensas super compotum, et sub periculo compotancium, XXX s. Et allocate eisdem pro duodecim petris fen'i emptis et missis ad castrum de Llakiies pro obsidione ejusdem, ut patet per literas domini regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, et deliberatis, ut asserunt compotantes, fratri Andree Wriclit, de ciuibus Computin.inm jr > '1 est cum fnitre comi)utandum est cum eodem fratre Andrea, xxxij s. Et Andrea Writh. per solucionem factam Alexandro Napare, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ipso Alexandro fatente receptum super compotum, xviij H. viij s., pro 5^^^^^^^^^*' quibus respondebit. Et per solucionem factam magistro rotuiator. Kicardo Forbas, tunc compotorum rotulatori, in diversis denariis et denariatis ad expensas domicilii regis, ut patet per literas dicti magistri Eicardi de mandato ostensas, et Johanne Darach, senescallo domicilii regis, fatente receptum, super compotum, xxxiij li. vj s., pro quibus idem Respondebit Eicardus respondebit. Et per solucionem factam Alex- rotuiator. andro Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, in certis denariatis emptis et missis ad Blaknes tempore obsidionis ejusdem, ipso Alexandro fatente receptum    super compotum, xiij s. iiij d., pro quibus Respondebit respondebit. [Sum, £88 4^. 9d. Balance, £15 2s. Jf^/sd.'] rotuiator. De qua surama, allocate compotantibus per solucionem factam David de Creichtoune, familiari domini regis, de feodo suo de termino Penthecostes ultimo preterito, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto, et dicto David fatente receptum super compotum, vj 11. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam domino thesaurario et Niniano Spot, reciinenti super compotum, _ .... .^ 1 , . rrv ^^^ o Respondi'bit vn. XV s. viij a., pro quibus respondebit. [ow??t, j^i^ i?5. thusaurarius. Balance, £2 13s. ^'/scl'] Compotum Thome Hammyltoune, custumarii panni Panni lanei lanei, [Edinhurgh, 9 Jidy HBJ^Jrom 19 Jitne H53 to date. Lynlithqw. Charge. Arrears, lis. Custom of 213 dozen white woolkii cloth expo7'ted, £13 8s. Id. Sum., £13 9s. Id.] Expense ejusdem. In primis, allocate compota.xCi per

    C24 KOTULI SCACCAKII 1454. Ki»<«l»omlo)ut n>lalator. lu'siHtinlt'liit rv'tulator. LX'K-t Coupir. Respondebit ForV)a,s, rotulator. Respondebit Naper, rotulator. solucioncm factam Alexandro Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, ut patet per literas siias de recepto, ipso eciam fatente receptum super compotiuii, vij tt. xij s., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, tunc compotorum rotulatori, ut patet per suas literas de mandate ostensas, et Jolianne Darach, senescallo, fatente receptum super compotum, iiij H. vj s., pro quibus dictus magister Eicardus respondebit. Et allocati compotanti, pro feodo suo de anno preterite et de anno hujus compoti, xv s. vj d. [Sum, £n 13s. 6d. Balance, £1 5s. 7d.] Compotum custumariorum burgi de Cupro, redditum apud Edinburgh per Tliomam de Kynnynmont, unum custumariorum dicti burgi, [10 July H5^, from 18 June HS3 to date. Charge. Custom of ^ lasts 11 st. wool (£27 6s. 7d.), 1U^2 woolfells (£9 lis. M.), and 3 lasts 7 dacres 1 hide (£8 18s. lid.) at port of Motre; £JiS 15s. 8d^ Et non oner ant se de custuma pellium schorlyngis sen schaldyngis nuncuputarum, nee de custuma cujuscunque panni lanei, quia nulla talia fuerunt infra tempus compoti, ut asserit compotans per suum juramentum. [Discharge. Fee of custumars, 15s. ^d. ; of tronar, Is. 8d. Overexpenditure, £13 3s. llfsd. To two chaplains in church of St Monan of Invery, as p. '261/., £13 6s. 8d.'\ Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, tunc compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, in diversis denariatis, ut patet per literas dicti magistri Eicardi de mandate et per libros dietarum examinatos super compotum, iij li. xiiij s. x d., pro quibus dictus magister Eicardus respondebit. Et per solucionem factam Alexandro Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis in diversis denariatis, ipso Alexandro fatente receptum super compotum, v s., pro quibus respondebit. Et domino episcopo Sanctiandree, per assignacionem domini regis pro quadam cana sibi debita, ut patet per literas suas sub private de precepto et dicti domini episcopi de recepto

    1454. EEGUM SCOTOllUM. 625 ostensas super compotum, xiij li. x s. [Sum, £44 -^^^- 4^BalancCy ISs. ofad.] Quain suinmain solvit compotans thesaurario, domino Niiiiaiio Spot recipiente super com- i.,.j,pon.ifi)it potum. Et sic eque. theaaurariu». Compotum Andree Charterys et Johannis de DunjTig, I'ertli. custumariorum burgi de Perth, redditum per dictos Aiidream et Johannem, [Edinburgh, 11 July 11^54, from. Id June Ho 3 to date. CJiarge. Custom of 3 lasts 3 sacks 5 st. wool (£44 5s. 7d.J, 1325 woolfells (£8 16s. V/sd.), and 18 lasts hides (£48) \ apud portum de Perth in diversis batellis ad diversos portus regni, [and 12 dozen tvhite woollen cloth exported (14s. 3d.); £101 15s. llf,d. Discharge. Fee of custiimars, £1 13s. lid. ; of troiutr, 2s. 9d. To Prior of St Andrews, as p. 73, £2. To Dominicans of Perth, as 'p. 18, hy receipt of their Prior, for three last terms, £11.] Et per liberacionem factam magistro Ricardo Forbas, tunc compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, in diversis denariis et denariatis, ut patet per literas dicti magistri Eicardi de mandato, et domino Alexandro Ylioung fatente receptum super com- RespondeWt potum, IX u. vuj s. X a., pro quibus respondebit. Et per rotuiator. liberacionem factam Alexandro Naper, compotorum rotulatori, in diversis denariatis ad expensas domicilii regis, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, Respondebit xxvij §., pro quibus respondebit. Et per solucionem rotuiator. factam fratri Martino, priori Carthusiensi domus Yallis Virtutum juxta Perth, ex infeodacione quondam domini regis defuncti, fundatoris ejusdem, percipienti annuatim quadraginta marcas de custuma dicti burgi, in plenam solucionem dicte pensionis, ipso priore fatente receptum super compotum, de anno conipoti, xxvj H. xiij s. iiij d. Et eidem domino priori, in i)artem sohicionis octuaginta novem librarum tresdecim S(jlidorum et quatuor denariorum dicte domui ante presentem annum de custuma dicti burgi debitorum, eodem priore fatente receptum super compotum, viij H. V j s. viij d., et sic debentur eisdem priori et Fratribus VOL. V. 2 K

    62G EOTULI SCACCAEII 1454. Superexde dicta summa custumariis, dictam summam eis debitam fatontibus, de termiuis liunc annum eciam precedentibus, octuagiuta una libre sex solidi et octo denarii, de qua siinuiia conventum est inter dictum priorem et custumarios siipradictos quod persolvent sibi in festo quod dicitur Ad Vincula Sancti Petri proximo decern libras, et alias decern libras in festo Assumpcionis beate Marie Virginis iude sequente proximo, et de residue jurarunt nichil solvere quibuscunque vel cuicunque per quodcunque mandatum domini regis sibi dirigendum, usque quo eisdem priori et Fratribus de dicta summa restante plenarie fuerit satisfactam, prioribus Sanctiandree et Fratrum Predicatorum P^'uderimt. dc Perth duntaxat exceptis. [Over expenditure, £4,2 8s. lOd. Sum, £103 Is. ^d. Overextended £1 6s. ^^fed.'] Memorandum quod non onerant se de custuma salmonum asportatorum de regno, neque de custuma bracii Anglicani ducti in remum per tempus compoti, sed asserunt WilOnerandus est _ ° , . , . , . . Fothringhame. lelmum de Fothrmghame custumarium dictorum bonorum, de quibus onerandus existit. Memorandum quod custumarii non onerant se de xx §., de custuma decem duodenarum panni lanei cujusdam magistri navis navigantis de Taya in anno compoti, de qua custuma transmiserunt custumarii de Perth suas literas custumariis de Dunde, ut declaratum fuit in scaccario presente, custumariis utriusque burgi insimul presentibus, ideo de dictis viginti solidis respondebunt dicti custumarii de Perth, et de hoc onerandi sunt in proximo suo compoto, quos viginti solidos debent. Et sic solum exposuerunt v s. iiij d. ob. Hadm- Compotum Jacobi de Cokburne et Thome de Cokburne, toune. custumariorum burgi de Hadingtoune, redditum per eosdem, [Edinhurgh, 9 July HB^Jrom 16 July l^SS to date. Charge. Arrears, £27 15s. lO^/Bd. Custom of Jf, lasts 8 sacks 23 St. wool (£58 12s. 2fd.), 295^ woolfells (£19 12s. 9'l2d.), and 3 lasts 3 dacres 1 hide (£8 8s. Ifd.) at port of Leith, and of 193 dozen white woollen cloth exported (£10 13s.) ; £97 6s. Ifd. Sum, £125 2s.

    1454. EEGUM SCOTOEUM. 627 Discharge. Fee of cusUitnars, £1 8s. lOcl. ; of tronar, 3s. 7d.^ Et allocate compotantibus per solucionem factam domine regine et recepte per Robertum Nory, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione et literas prefate domine regine de recepto ostensas, dicto eciam Roberto fatente receptuni super compotum, xx C Et per solucionem factam domino Willelmo Cranstoune, militi, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto et prefati domini Willelmi de recepto ostensas super compotum, xxiij It. vj s. viij d. Et per solucionem factam magistro Ricardo Forbas, tunc compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas dicti magistri Ricardi de recepto ostensas iJ^sF»"debit super compotum, x H., pro quibus respondebit. Et per rotuiator. solucionem factam Alexandro Napar, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ipso fatente receptum Resi)ondebit super compotum, iiij H. x s., pro quibus respondebit. Et rotuiator. pro expensis factis pro cordis circa reparacionem troni domini regis in burgo de Hadingtoune infra tempus compoti, V s. Et per solucionem factam domino tliesaurario, domino Niniano Spot recipiente super compotum, xxij H. „^^ ^^ ,^^ . iij s. iiij d., pro quibus respondebit. [Sum, £81 17s. 5d thesaurarius. Balance, £Jf3 Jfjs. 7d.] Compotum custumariorum burgi de Are, redditum Are. apud Edinburgh per Johannem Multurare, custumarium dicti burgi, [12 July 14o4> f^om 24- Novcmher 14J52 to date. Charge. Cicstom of 2 sacks wool (£2 13s. 4^.), 12 woolfells (Is. 4d.), and 26 lasts 5 dacres hides (£70) at port of Ayr, and 21 dozen woollen doth exported (£1 Is. 6d.); £73 16s. 2d. Discharge. Fee of c^tstumars, £1 4s. 7d. ; of tronar, 2d. Overexjpemliture, £1 2s. lOd. Suvi, £2 7s. 7d. Balance, £71 8s. 7d.] Quam summam solvit domino episcopo Glasguensi, domino Willelmo de Dalgles, senescallo suo, fatente receptum super compotum, de quadani summa sibi per dominum regcm debita, super qua compotandum est

    628 EOTULI SCACCAEII 1454. Compoun,inm cum dicto cloiiiino Glasgueiisi. Et sic eque quoad com•itcomtioiuuio GiMn>«usi. potaiitoiii. ] )uiKle, Coinpotum custumariomm burgi de Dimde, redditum per David Spalding, custumarium dicti burgi, [13 July USJ^Jrom 31 Jukj H53 to date. Charge. Custom of 6 lasts i sacks 1^ st. wool (£86), 4500 5 score ivoolfells (£30 lis. Id.), and 10 lasts 10 dacres A, hides (£27 18s. J^d.) at Dundee, in several ships and hoats^ et de xj H. viij s. vj d., de custuma centum sexaginta octo [duo] denarum panni lanei albi varii precii emptarum et missarum de regno per tempus compoti; [£155 17s. lP/2d. Discharge. Fee of custumars, £2 lis. llf^d. ; of tronar, 5s. 4d. To Prior of Bostinot, £13 6s. 8d.; chaplain of St Saviour for soul of David Duke of Rothesay, £5 ; and Dominicans of Perth, £7 6s. 8d. ; as pp. 13, H. Overex'penditure, £363 9s. lOf^d.] Et per solucionem factam domine Matilde Stewart, relicte Willelmi Lyndesay, ex gracia domini regis sibi facta, ut patet per literas domini regis sub signeto de precepto et ipsius Matildis de recepto ostensas super compotum, de anno compoti et duobus annis precedentibus hoc compotum, XXX 11. Et magistro Thome Carmychael, in quinque ulnis panni gresii, precium ulne octo solidi, de mandato domini regis hteratorio sub subscripcione et signeto, ipso fatente receptum super compotum, xl s. Et Patricio Lyndesay, de mandate domini regis, ut patet in rotulis precedentibus et ipsius Patricii literis de recepto ostensis super compotum, de anno compoti, iij It. vj s. viij d. Et Alexandre Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ipso fatente receptum super compotum, iij H. xij s. vij d. Et fratri Henrico Bowie ordinis Minorum, de mandato domini regis, in panno gresio pro habitu sue faciendo, Alexandre Naper, compotorum rotulatore, testante mandatum super compotum per literas suas manu sua subscriptas, liiij s., quem pannum vendidit in crastino pro pecunia numerata. Et allocate eidem per solucionem factam quondam Alexandre comiti Craufurdie, in plenam

    1454. EEGUM SCOTORUM. G29 soliicionem pensionis sibi debite de custuma dicti biirgi de anno compoti, iit patet per literas regis in antiquis rotulis de precepto et i})sius de recepto, alias et nunc ostensas super conipotum, Ixvj tl. .\iij s. iiij d. [Siun, £500 7s. Id. Overe^cpendcd hy David Spalding, £3^ 9s. l]kL'\ Compotum custuniarioruoi burgi de Inverketliing, red- Tnverditum apud Edinburgli per Johannem Henrysone, unum l<ething. custimiariorum dicti burgi, [iJ Jalij Hdlfyfrom 12 June June H58 to date. CJiarge. Custom of 1 sack 17 st. icool (£2 6s. 7d.), 7S0 icoolfells (£5 2s. 3d.), 3^,0 schorlings (£1 2s. 2ftd.), 260 skaldings (8s. J^d.), and 3 dacres 8 hides (£8 12s. lOd.) at port of Inverkeithing ; £17 lis. 2^lsd. Discharge. Fee of custumars, 5s. lOd.; of tronar, Ifsd.] Et allocate eidem per solucionem factam Thome et Johanni Hall, fratribus, scissoribus domini regis, ut patet per literas suas sub privato de precepto et ipsorum Joliannis et Thome de recepto de feodo suo ostensas super compotum, de anno hujus compoti, x H., de quibus compotandum est cum eisdem. [Sum, £10 5s. llfsd. Balance, £7 5s. 3d.'] Quam summam solvit domino thesaurario, domino Niniano f-. . . 1 M 11- Kespondebit bpot recipiente super compotum, de quibus respondebit. thesaurarius. Et sic eque. £<iue. Compotum Johannis de Fyffe et Johannis de ^Mar, Abirdeue. custumariorum burgi de Abirdene, [Edinburgh, 17 July US 4, from 3 August H63 to date. Charge. Custom of 11 lasts Jf, sacks IG^/a st. wool (£152 18s. Jfil), 1^513 woolfells (£27 5s. lid.), 31 lasts 18 dacres 7 hides (£85 3s. 2d.), 59 dozen woollen cloth exported (£2 13s. Id.), and 2 lasts 8 Hamburgh barrels salt salmon exported (£3 ^s.) at port of Aberdeen ; £271 ^s Od. Discharge. Fee of custumars, £Jf. 10s. 5d. ; of tronar, 9s. 7d. Over expenditure of John of Mar, £33 10s. Id.] Et pro expensis factis per eundem Johannem pro reparacione troni, XX S. Et pro tribus la.stis salnionum salsoruni emptis a Johanne de Mar per Alexandrum Naper, cumpu �

    G30 EOTULI SCACCAEII 1454. rotulator. Resi->onde1)it Uie^urarios. Debent tornin rotulatorem, ad expensas domicilii domini regis, dicto Aloxandro fatente receptum super compotum, Ix H. vs., do qiiibus respondcbit. Et allocate eidem per solucionem factam siguifero dicto Endure, ex gracia regis, ut patet per suas literas sub privato et subscripcione de precepto, sub periculo compotancium, x M. Et allocate dicto Jolianui Mar, alteri compotancium, per solucionem factam domino thesaurario et recepcionem domini Alexandri Ylioung, camerarii domini regis ex parte boriali aque de Dee super compotum, Ixiij li., de quibus respondebit. Et per solucionem factam quondam Alexandro comiti Craufurdie, qui solebat recipere centum marcas per annum de custuma dicti burgi, licet quondam dominus rex defunctus fuisset in pacifica possessione percipiendi omnes custumas et firmas burgales et aquarum burgorum tocius regni ex plena concessione tocius parliamenti sui tempore coronacionis ejusdem ad perpetuam remanenciam corone sue et successorum suorum temporibus omnibus profuturis, eo quod dictus comes voluit esse solutus de primis custumis provenientibus de dicto burgo, et dicti compotantes non audebant sibi contradicere, de anno compoti, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, Ixvj It xiij s. iiij d., et decidunt de dictis expensis factis super signiferum quondam comitis Craufurdie, quia solutum est sibi in centum marcis superius expressatis super pensione dicti quondam comitis decem libre. Et per solucionem factam Jotianne Schethoch, nuncio domini regis, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto et ipsius Johannis de recepto ostensas super compotum, de anno compoti, iiij H. [Sum, £238 8s. 6d. Balance, £87 16s. Id.] De qua debentur per Johannem Fyfe sex libre duodecim solidi et undecim denarii, et per Johannem Marr, alterum compotancium, xxxj H. iij s. ij d. Invernes. Compotum Hugonis Clerk, unius custumariorum burgi de Invernys, [Edinburgh, 19 July 14.54, from 7 July 1451 to date : 8 years.

    1454. REGUM SCOTOEUAI. G31 Charge. Custom of 35 lasts 7 dacres 2 hides in several ships at 2}ort of Inverness ; £OJf ^^- l^d. Discharge. Overe^rpenditure, £2 19s. 6VZ.] Et per solucionem factam Alexandro Eraser de Golfurde, in partem feodi sui de primo anno hujus compoti et de duobus ultimis annis, in plenam solucionem quadraginta marcarum auniiatim sibi debitarum et concessarum per dorainum regem pro retinencia sua sen servicio durante warda terrarum de Lowet, ut patet per literas domini regis sub privato et subscripcione alias ostensas, et per literas dicti Alexandri de recepto eciam ostensas super compotum,xlvj It. xiij s. iiij d. Et eisdem per solucionem factam Jacobo Levingstoune, camerario domini regis, ex remissione ejusdem domini regis, xxvj H. xiij s. iiij d., testante domino episcopo Moraviensi remissionem super compotum. \Fee of custumar, £1 lis. 5d. Sum, £77 17s. 9d. Balance^ £16, 8s. Id.] De qua summa, solvit compotans domino thesaurario, domino Niniano Spot recipiente super com. o^ 1 -1 T ^ -. T^. ' . , Respondebit potum, xj 11. x s., de quibus respondebit. Et sic restant thesaurarius. iiij H. xviij s. j d. Quam summani solvit, de quibus solvit quatuor libras episcopo Moraviensi et decem et octo solidos Respomiei.it et unum denarium Willelmo Bonare, compotorum rotula- compotorum tori, pro quibus respondebit. Et sic eque. Bonare. Compotum David de Galbratbe, custumarii de Dunber- Dunbrettane, redditum apud Edinburgh per dominum Willelmum tan. de Dalgles, senescallum domini episcopi Glasguensis, [21 July 14^4'y fro7Ji 8 July 1^61 to date. Charge. Custom of 21 st. luool (£1 3s. Jf-d.), and 11 lasts 16 dacres hides (£31 9s. ^d.) at port of Dumbarton, 11 dozen woollen cloth eoqjorted (12s.)] ; et de xiij It. vj S. viij d. per exitus itineris camerarie infra burgum et extra per eqiuiles porciones per tempus compoti. Summa totalis oneracionis cum exitibus camerarie ejusdem burgi, xlvj tt. xj S. iiij d. Discharge. Overexpcnditure, £8 9s. lid. Fee of cicstumar, lis. Id.] Et domino episcoj^o Glasguensi, de mandato domini regis, domino Willebno de Dalgles fateiite receptum super compotum, xxxvij 11. x s. iiij d., do

    G32 ROTULI SCACCAEII 1454. !U-i«miebit quibus responbebit. Siimma expensarum, xlvj H. xj s. r/S;"^ iiijct. Etsiceque. 1 1 wvii. Respondebit episcojms Glasgueusis. Conipotum Alexandri de Houstone, custumarii de Irwyii, redditum apud Edinburgh per dominum Willeliiniin de Dalgies, nomine et ex parte dicti custumarii, \J^1 July 1454, from 13 July H51 to date. Charge. Custom of 12 lasts 13 dacres 5 hides, £33 16s. Discharge. Fee of custumar, lis. 3d. Overexpenditure, 2d.'\ Et per solucionem factam domino episcopo Glasfjuensi, domino Willelmo de Dalgles, ejus senescallo, fatente receptum super compotum, xxxiij H. iiij s. vij d., de quibus respondebit. Summa expensarum, xxxiij It. xvj s. Et sic eque. [In doeso.] I)nnnfres. Compotum ballivorum burgi de Drumfres, redditum apud Edynburgh per Fynlaum M^Ylhaucli, unum ballivorum dicti burgi, \2 July HB^^from 5 June H53 to date. Charge. Arrears, £3 6s. 8d. Fermes, hy feu-ch/irter ^ £W Is. Sum, £23 7s. 8d. Discharge. To Minorites of Dumfries, hy receipt of vicar, as p. 238, £13 7s. 8d. To John Carutheris of Mousfald, captain of castle of Lochmahane, as p. 284,, £6 13s. lid. Sum, £20 Is. Balance, £3 6s, M] Kyngorne Compotum ballivorum burgi de Kingorne, redditum apud Edynburgh. per David de Kyngorne, unum ballivorum dicti burgi, nomine communitatis et ballivorum dicti burgi, \3 June 14.64, from 7 December 1452 to date : 3 terms. Charge. Arrears, £1. Fermes, hy feu-charter, £3 15s. Sum, £4 15s. Discharge. To James of Douglas, constahle of Kinghorn and mair of quarter of Kinghorn, as p. 242, £3, at risk of accountant. Balance, £1 15s.'\ De qua summa persolvit Responriebit compotaus supcr compotum domino Niniano Spot, Ninianus Spot, recipienti super compotum, xv s. Et sic restant super compotantem xxs., quam summam solvit compotans pro

    1454. EEGUM SCOTORUM. 633 navi regis venientis cum curia sua ad Kyngorn, "Willelino Bonare, coin]Jotoruni rotulature, testaiite soluciuiieiii super coinputum. Et sic eque. ^^i"*^Compotum ballivorum burgi cle Are, redditum apud Are. Ed}Tiburgh per Adam Bonare nomine ballivorum dicti burgi, [S July Ij^Si, from 9 Jiuie H53 to date. Fermes, hij feu-chartcr, £20 ; paid, as p. J^o, to Prior of Dominicatis of Ayr.'] Compotum ballivorum burgi de Dunbertane, redditum Dunberper Moricium Jamysone nomine ballivorum dicti burgi, tane. [Udinburgh, If, July 11^5 Jf, from 9 June H53 to date. Charge. Fermes, hy feu-charter, £8. Discharge. To chaplain of St Patrick, £6 13s. l^-d. ; and of St Mary, £1 ; as p. ^, hy their receipts. Stun, £7 13s. id. Balance, 6s. 8d.] Quam summam compotans persolvit super compotum domino Niniano, de quibus Respondebit ^ -^ . ^ uoniimis respondebit. Et sic eque. Ninianus. Compotum ballivorum burgi de Irwym, redditum apud Irwyue. Edinburgh per Johannem Card, [5 July H^Jf,, from 7 June 1453 to date. Charge. Fermes, hy feu-charter, £7 6s. Sd. Discharge. To Thomas Sperk, constable of Irvine, as p. A5, £1 6s. Sd.] Et domino Niniano, recipienti super com- „ , , ., ^ ... ' r r Respondi'liit potum, VJ 11 Et SIC eque. Ninianus. Compotum ballivorum burgi de Dunde, redditum apud Dunde. Edynburgh per Bobertum Duchre, ballivum dicti burgi, nomine dictorum ballivorum, [5 July lJ/jJ!f,from 28 July lJfJj3 to date. Charge. Fermes, hy feu-clmrter, £20. Discharge. To Sir John Skrymgcour, constable of Dundee, £1 ; Prior of St Amlrews, 13s. J^d. ; Minorites of Dundee, £5 ; and chaplains at Brechin founded hy Sir Rohert of Erskyn, £6 13s. 4d. ; as j)- iO. To Andrew Lord le Gray, as p. Jf,03, £6.] Et per solucionem factum domino Niniano

    rni EOTULI SCACCAEII 1454. Spot, rccipienti super compotum, xiij s. iiij d., pro quibus N^ir.wS^t. respoiidebit. Summa expeiisarum, xxH. Et sic eque. Peblis. Compotum ballivorum burgi de Peblis, redditum apud Edinburgh per Jobannem Smale et Michaelem de Forest, ballivos dicti burgi, [6 July 14^54^, from Up June 1453 to date. Cliarge. Fermes, hy feu-charter, £9 6s. 8d. Discharge. To master of Hospital of St Leonard, as p. 73, £1 6s. Sd.l Et per solucionem factam Georgeo Tayt, de firmis dicti burgi de Peblis termini beati Martini ultimi preteriti, de mandate domini nostri regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto, dicto Georgeo fatente receptum super compotum, iiij H. [Sum, £5 6s. 8d. Balance, £4] Hadingt(jun. Picspondebit thesaurarius. Respondebit Naper, rotulator. Compotum ballivorum burgi de Hadington, redditum apud Edynburgb per Willelmum Clerc nomine dictorum ballivorum, [7 July IJpBJp, from IJp June lJiS3 to date. Charge. Arrears, £19 6s. 3d. Fermes, £15. Sum, £34 6s. 3d.] Discharge. To Prioress of Haddington, as p. 48, £2. To Abbot of Dunfermline, as p. 48, at risk of accountant, £2. To master of Hospital of St Laurence, as p. ^5, £1.'] Et per solucionem factam Jacobo de Creichtoun, filio Georgei de Creichtoun de Carnis, militis, de feodo suo de tribus terminis transactis de quibus compotanti non fuit allocacio facta, de mandate domini nostri regis, ut patet per literas suas sub private ostensas super compotum, et dicti Jacobi eciam de recepto ostensas super compotum, XV H. Et per solucionem factam thesaurario ad expensas domicilii domini nostri regis, domino Mniano Spot recipiente super compotum, vH., pro quibus respondebit. Summa totalis expensarum, xxvH. Et sic restant ixli. vj s. iij d. Quam summam persolvit compotans Alexandre Naper, compotorum retulatori, ad expensas domicilii regis, ipso Alexandre fatente receptum super compotum, de quibus respondebit. Et sic eque.